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samorządowe

Nowy most w Mielcu na Wisłoce jednak do 2018 r.
MOST NA WISŁOCE 
W WIELOLETNIEJ 

PROGNOZIE 
FINANSOWEJ WOJ. 
PODKARPACKIEGO

   Radni Województwa wprowa-
dzili dziś do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Wojewódz-
twa Podkarpackiego inwestycję, 
która doprowadzi do powstania 
nowego mostu na Wisłoce 
w Mielcu. To pierwszy poważny 
krok do rozpoczęcia tego waż-
nego dla regionu mieleckiego 
przedsięwzięcia. Jego realizacja 
jest planowana w ramach Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Woj. Podkarpackiego 
2014-2020. Koszt całkowity 

inwestycji oszacowano na 80 
mln. zł. z terminem wykonania 
do końca 2018 r.
Inwestycja (dokładna urzę-
dowa nazwa – „Przebudowa/
rozbudowa odcinka DW nr 984 
Lisia Góra-Radomyśl Wielki 
– Mielec od m. Piątkowiec do 
skrzyżowania z DW 983 oraz 
DW 983 do m. Rzędzianowice 
wraz z budową nowego odcinka 
DW nr 984 od m. Rzędziano-
wice do DW nr 985 + budowa 
mostu na rzece Wisłoka”) 
znajduje się na liście rankingo-
wej projektów drogowych do 
Programu Strategicznego Roz-
woju Transportu Województwa 
Podkarpackiego, przyjętego 
przez Zarząd Województwa 
Podkarpackiego.

23 lutego w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego odbyło się 
spotkanie marszałka Włady-
sława Ortyla z prezydentem 
Mielca Danielem Kozdębą 
i Wójtem Gminy Mielec Józe-
fem Piątkiem, w trakcie któ-
rego wstępnie uzgodniono 
wspólną realizację tego zadania 
oraz przeanalizowano zapisy 
projektów porozumień m.in. 
w sprawie partycypowania 
w kosztach przez Samorząd 
Miasta i Gminy Mielec, a tak-
że kwestii wykupu gruntów. 
O dalszych szczegółach i ustale-
niach będę Państwa na bieżąco 
informował.

Tomasz Leyko
Rzecznik prasowy UMWP

Nowa hala ma duże szanse na solidne dofinansowanie  
WICEMINISTER SPORTU ODWIEDZIŁ MIELEC!

Jarosław Stawiarski, sekre-
tarz stanu w Ministerstwie 
Spotu i Turystyki przebywał 
z krótką wizytą w Mielcu. 
Wiceminister przyjechał na 
zaproszenie marszałka Wła-
dysława Ortyla.
   Jarosław Stawiarski jest od-
powiedzialny za infrastrukturę 
sportową, a wizyta związana 
była z planami budowy nowej 
hali w Mielcu. W spotkaniu 
z Jarosławem Stawiarskim obok 
marszałka Władysława Ortyla 
wzięli udział prezydenci Daniel 
Kozdęba i Tadeusz Siemek, 
przewodniczący rady miasta Ma-

rian Kokoszka oraz szef klubu 
radny PiS Mariusz Ryniewicz.
     Wiceminister potwierdził, że 
nowa hala ma duże szanse na 
solidne dofinansowanie z mini-
sterialnego programu inwestycji 
o znaczeniu strategicznym dla 
sportu. Oglądał nieczynną już 
halę sportową przyznając, że 
w Mielcu potrzebny jest nowy 
obiekt, na miarę tego miasta. 
Podczas spotkania wymieniano 
możliwości i koncepcje prze-

prowadzenia inwestycji. Wkrótce 
w tej kwestii odbędą się kolejne 
spotkania już o bardziej roboczym 
charakterze.
   Z obecności ministra skorzystali 
działacze FKS Stali Mielec, którzy 
wręczyli mu klubowe pamiąt-
ki. Minister zgodził się nawet 
pozować w popularnej ramce 
„Wspieram Stal”. Nie obyło się 
bez wspomnień z pojedynków 
na trzecioligowym froncie Stali 
z Mielca i z Kraśnika, skąd po-

chodzi Jarosław Stawiarski. 
Wiceminister sportu w sobotę 
weźmie udział m.in. w zjeździe 
wyborczym Podkarpackiego 
Związku Piłki Nożnej oraz 
w uroczystym otwarciu Zi-
mowych Igrzysk Polonijnych, 
których współorganizatorem 
jest samorząd województwa 
podkarpackiego.

Mariusz Ryniewicz
Przewodniczący Klubu Prawa 

i Sprawiedliwości

W Radomyślu Wielkim ruszy Punkt Diagnostyczno-Konsultacyjny
Starostwo Powiatowe w 
Mielcu informuje, że od 
04.04.2016 r. uruchomiony 
zostanie Punkt Diagnostycz-
no-Konsultacyjny Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicz-
nej, z siedzibą w budynku 
Zespołu Szkół w Radomyślu 
Wielkim ul. Kościuszki 2.
    Starostwo Powiatowe re-
alizując obietnice  złożone na 
spotkaniu z mieszkańcami gmi-
ny i miasta Radomyśl Wielki 
w grudniu 2015 r., już wkrótce 
uruchomi Punkt Diagnostycz-
no-Konsultacyjny Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej,
w którym świadczone będą 
porady przez specjalistów: lo-
gopedę, psychologa i pedagoga.

     Działalność punktu ma na celu 
zapobieżenie ewentualnemu 
przedwczesnemu zakończeniu 
trwających aktualnie diagnoz 
i terapii, ułatwienie kontaktów 
z Poradnią Psychologiczno–Pe-
dagogiczną w Mielcu oraz zwięk-
szenie dostępności świadczonych 
przez nią usług w zakresie dia-
gnostyczno – terapeutycznym.
     – Zapraszamy do korzystania 
z porad uruchamianego punktu  
wszystkie osoby zainteresowane, 
a w szczególności dotychczaso-
wych klientów korzystających
z usług Niepublicznej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej 
w przypadku braku możliwości 
korzystania przez nich z dalszego 
poradnictwa – mówi Andrzej 

Bryła, członek Zarządu Po-
wiatu Mieleckiego.
Dni i godziny przyjęć poszcze-
gólnych specjalistów zostaną 
podane na stronie interneto-
wej Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Mielcu, 
wywieszone na drzwiach bu-
dynku szkoły oraz przekazane 
w ogłoszeniach parafialnych
w najbliższym terminie.

Asystent Starosty
Ewelina Indyk

II LO z nową salą gimnastyczną
Starostwo Powiatowe w Miel-
cu zakończyło remont sali 
gimnastycznej, pomieszczeń 
szatni, korytarza i holu w II 
Liceum Ogólnokształcącym 
w Mielcu.
    Władze Powiatu przystąpiły 
do realizacji inwestycji zapisa-
nych w budżecie powiatu na 
2016 r. Pierwszą z nich był re-
mont obiektu sportowego przy 
II Liceum Ogólnokształcącym 
w Mielcu.
    Prace remontowe wykonała 
firma Elkamen ze Staszowa, 
która w niespełna miesiąc od-
dała obiekt do użytku. Całko-
wity koszt inwestycji wyniósł 
nieco ponad 57 tys. zł.
     – Remont hali przy II Liceum 
Ogólnokształcącym potrzebny 
był już od długiego czasu. Jej 
stan techniczny był bardzo 
zły, dlatego zdecydowaliśmy o 
bieżącym remoncie, po którym 
cały obiekt został odświeżony. 
Wierzymy, że odpowiednie 
zaplecze sportowe przyczyni 
się do zwiększenia aktywności 
fizycznej wśród młodzieży  – 
powiedział Starosta Powiatu 
Mieleckiego Zbigniew Tymuła.
     W ramach prac przeprowa-
dzono: remont parkietu i ścian, 
malowanie grzejników, remont 

instalacji elektrycznej, montaż 
wentylatorów dachowych i siatki 
ochronnej na suficie. Odnowione 
zostały także pomieszczenia szat-
ni, holu i korytarza. Zainstalo-
wano również nowe oświetlenie.
    – Dziękuję w imieniu wszyst-
kich uczniów naszej szkoły, za 
to, że pan starosta jak obiecał 
tak zrobił i dzisiaj możemy się 

cieszyć z nowej sali gimna-
stycznej – powiedział dyrektor 
szkoły Zbigniew Rzeźnik.
    Symbolicznym wrzutem 
piłki do kosza, starosta wraz 
z dyrektorem szkoły otworzyli 
wyremontowaną salę.

Asystent Starosty
Ewelina Indyk
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Relacja wideo z konferencji 
prasowej: http://promocja.

mielec.pl/czy-jest-mozliwy-po-
wrot-odrzutowych-samoloto-
w-mysliwskich-do-mielca-per-
spektywy-rozwoju-pzl-mielec-
-a-sikorsky-company-konfe-

rencja-prasowa/
Pokaz śmigłowca Black 

Hawk: 
https://www.youtube.com/

watch?time_continu-
e=5&v=S_BVA0cj0ds

14 marca 2016 r. w PZL Mielec 
odbyła się uroczystość z okazji 
wyprodukowania 300-setnej 
kabiny śmigłowca BLACK 
HAWK z przeznaczeniem na 
międzynarodowe rynki. W jej 
trakcie m.in. odbył się pokaz w 
locie śmigłowca Black Hawk, 
odbyło się okolicznościowe 
spotkanie zarządu firmy z za-
proszonymi gośćmi oraz kon-
ferencja prasowa, podczas 
której wystąpił Janusz Zakręcki 
– Prezes Zarządu, Dyrektor 
Naczelny oraz Michael Gordon 
– wiceprezes Sikorsky ds. Stra-
tegii operacyjnej. W jej trakcie 
poinformowano m.in. o możli-
wościach rozwoju PZL Mielec, 
także w kontekście ewentual-
nych zamówień rządowych na 

śmigłowce. Ciekawostką było 
pytanie na temat możliwości  
powrotu produkcji myśliwskich 
samolotów odrzutowych do 
Mielca. Prezes Zakręcki odpo-
wiedział, że zakład jest wpraw-
dzie gotowy do takiej produkcji, 
ale zależy to od nowego właści-
ciela jakim jest firma Lockheed 
Martin Company. Szczegóły na 
załączonym wideo.

Inf. i fot. i wideo: 
Włodzimierz Gąsiewski

     Kabina – skomplikowana 
struktura wielkości dostawczej 
furgonetki, składa się z oko-
ło 3 000 odrębnych elemen-
tów. Część gotowych kabin 
jest scalana ze śmigłowcami 
S-70i BLACK HAWK produ-
kowanymi w zakładach PZL 
Mielec, pozostałe trafiają do 
zakładów Sikorsky Aircraft  
w Stanach Zjednoczonych. Tam 
są wykorzystywane do produkcji 
śmigłowców UH-60M BLACK 
HAWK przeznaczonych dla ar-
mii amerykańskiej. Dodatkowe 
kabiny są także produkowane w 
Sikorsky Aircraft.
    „Sprawny montaż i dosta-
wa 300 kabin do śmigłowców 
BLACK HAWK, począwszy od 
2009 r., dowodzi umiejętności 

i zdolności 1550 pracowników 
PZL Mielec,” powiedział Ja-
nusz  Zakręcki, Prezes Zarządu, 
Dyrektor Naczelny PZL Mielec 
podczas uroczystości, która 
odbyła się w mieleckim hanga-
rze lotniczym 14 marca 2016 r. 
„Dziękuję naszym pracownikom 
i dostawcom za ich pomoc w wy-
generowaniu poprzez sprzedaż 
kabin aż 60 procent przychodów 
PZL Mielec w 2015 roku i za 
utwierdzenie naszych wojsko-

wych klientów na całym świecie 
w przekonaniu, że polska jakość 
wykonania plasuje się na świato-
wym poziomie.”
     Jako czołowy eksporter, PZL 
Mielec stały się kluczowym 
zakładem w polskim przemyśle 
lotniczym i obronnym. Ponad 
50 polskich dostawców wspiera 
produkcję śmigłowców BLACK 
HAWK w zakładzie PZL Mie-
lec, który produkuje także stożki 
ogonowe i pylony do śmigłow-
ców BLACK HAWK, a także 
prowadzi loty testowe i wpro-
wadza modyfikacje zgodnie 
z wymaganiami klientów.
    Kabina jest największym 
i najbardziej skomplikowanym 
elementem śmigłowca BLACK 
HAWK oraz podstawową struk-
turą nośną dla ładunków we-
wnętrznych i zewnętrznych. 
Na ważącej nieco ponad tonę 
kabinie są także zainstalowane 
zbiorniki paliwa, silniki oraz 
przekładnia główna wirnika. 
Produkcja kabiny trwa około 40 
dni roboczych.
    „Od kilku lat PZL Mielec 
produkuje kabiny niezależnie, 
bez bezpośredniego wsparcia ze 
strony firmy Sikorsky w Stanach 
Zjednoczonych,” powiedział 
Michael Gordon, Wiceprezes 
firmy Sikorsky ds. strategii ope-
racyjnej, który uczestniczył w 
ceremonii. „Cenimy zakład PZL 
Mielec z tego samego powodu, 
dla którego nabyliśmy tę firmę 
dziewięć lat temu – ponieważ 
PZL Mielec ma światowej klasy 
załogę, która jest zmotywowana 
do wytwarzania wysokiej jakości 
produktów dla kilku z najbar-
dziej wymagających, światowych 
klientów, po bardzo konkuren-
cyjnych kosztach. Jesteśmy cały 
czas zainteresowani długofalo-

wym powodzeniem i rozwojem 
jej działań”.
    PZL Mielec, największy 
zakład produkcyjny Lockheed 
Martin poza Stanami Zjedno-
czonymi, ma zdolność wytwa-
rzania 24 śmigłowców BLACK 
HAWK rocznie. Wyprodukowa-
ne w Polsce śmigłowce BLACK 
HAWK latają obecnie w pięciu 
krajach. W zależności od wyma-
gań klientów, linia produkcyjna 
w PZL Mielec może dostarczać 
śmigłowce w pełni opancerzone 
i uzbrojone.
     Poza obecnym, cennym 
wkładem w rozwój polskiej 
gospodarki narodowej dzięki 
dochodom z eksportu, PZL 
Mielec aktywnie działa na rzecz 
rozwoju i utrzymania polskiej 
przewagi technologicznej oraz 
inżynierskiej doskonałości 
w przyszłości. Spółka nie szczę-
dzi funduszy na rzecz wspiera-
nia programów akademickich 
w całej Polsce, służąc pomocą 

w rozwoju bazy wysoko wykwa-
lifikowanych i utalentowanych 
kadr technicznych.

O firmie Sikorsky, 
należącej 

do Lockheed Martin

Sikorsky, spółka należąca do 
Lockheed Martin, z siedzibą 
w Stratford, Connecticut, jest 
światowym liderem w projekto-
waniu, produkcji  i obsłudze stat-
ków powietrznych. Lockheed 
Martin, z siedzibą w Bethesda, 
Maryland,  jest globalną firmą 
zajmującą się bezpieczeństwem i 
lotnictwem, która – wraz z firmą 
Sikorsky – zatrudnia około 126 
000 pracowników na całym świe-
cie i jest głównie zaangażowana 
w badania, projektowanie, roz-
wój, produkcję, integrację 
i utrzymywanie zaawansowanych 
systemów technologicznych, 
produktów i usług.

Inf. PZL Mielec

300-setna kabina śmigłowca BLACK HAWK
wyprodukowana na rynki międzynarodowe w PZL Mielec 

Na zdjęciu od prawej: Janusz Zakręcki - Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny oraz Michael Gordon 
– wiceprezes Sikorsky ds. Strategii operacyjnej.

3 marca 2016 r. w Warszawie od-
była się konferencja z udziałem 
ministrów transportu państw, 
przez które przebiega szlak Via 
Carpathia. Uczestnicy konferen-
cji podpisali wspólną deklarację 
woli o budowie tej drogi. „Bardzo 
się cieszę, że do tego spotkania 
doszło. Od wielu lat wskazywali-
śmy, że budowa szlaku Via Car-
pathia jest możliwa, ale do tego 
niezbędna jest inicjatywa rządów 
państw członkowskich. Polski 
rząd wykazuje taką inicjatywę, 
czego najlepszym dowodem jest 
dzisiejsza konferencja i deklara-
cja woli państw Via Carpathia 
o budowie tej drogi. To dobra 
zmiana, o której mówiliśmy 
i kolejny ważny krok ku budowie 
szlaku na całej jego długości” – 
mówi Tomasz Poręba.
    W konferencji uczestniczyli 
przedstawiciele resortów właści-
wych ds. transportu w państwach 
zainteresowanych rozwojem Via 
Carpathia w randze ministra 
lub wiceministra, marszałkowie 
Sejmu RP, posłowie do Parla-
mentu Europejskiego, Gene-
ralny Dyrektor Dróg Krajowych 
i Autostrad. Uczestnicy konfe-
rencji przekonywali o wysokiej 
randze szlaku Via Carpathia 
i konieczności zapewnienia środ-
ków europejskich w obecnej 
perspektywie jak również wpi-
sania korytarza do sieci bazowej 
TEN-T na całym przebiegu 
przy kolejnej aktualizacji sieci 
TENT. Poinformowano także 
o kolejnych działaniach podej-
mowanych przez poszczególne 
rządy i samorządy. W ostatnim 

czasie swoje działania w tym 
zakresie zintensyfikowały rządy 
Węgier i Słowacji, zaś w Polsce 
zapadają konkretne decyzje co 
do poszczególnych odcinków 
drogi. „W trakcie realizacji jest 
już odcinek Rzeszów-Lublin, 
na odcinku Rzeszów-Babica 
zadeklarowano gotowość do 
budowy ze środków Programu 
Operacyjnego „Infrastruktura 
i Środowisko”, zaś kilka dni temu 
rzeszowski oddział Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad ogłosił dialog techniczny 
w związku z postępowaniem o 
udzielenie zamówienia publicz-
nego na wykonanie koncepcji 
programowej drogi ekspresowej 
S19 na odcinku Kielanówka-Bar-
winek” – wylicza europoseł PiS.
      Dzisiejsza konferencja to 
kontynuacja inicjatywy powziętej 
w 2006 roku w Łańcucie pod pa-
tronatem i w obecności śp. Lecha 
Kaczyńskiego, Prezydenta RP. 
Podczas międzynarodowej kon-

ferencji w Łańcucie ministrowie 
ds. transportu siedmiu krajów, 
przez które przebiega szlak, 
podpisali Deklarację Łańcucką, 
w której zobowiązali się m.in. do 
podjęcia wszelkich możliwych 
działań w celu włączenia ww. 
szlaku na całej długości (Klaipe-
da – Kaunas – Białystok – Lublin 
– Rzeszów – Kosice – Miskolc 
– Debrecen – Oradea – Logoj 
– Calafat/Constanta – Sofija/
Svilengrad – Thessaloniki) do 
sieci TEN-T w ramach prowa-
dzonej w UE rewizji wytycznych 
w tej kwestii.

Inf. K. Ochman-Kamińska

Pełna informacja oraz „De-
klaracja łańcucka” na stro-
nie: http://promocja.mielec.pl/
tomasz-poreba-jestem-szczesli-
wy-wspolna-deklaracja-ministro-
w-transportu-krajow-via-carpa-
thia-na-rzecz-budowy-tej-drogi-
-podpisana/

Wspólna deklaracja ministrów transportu krajów 
Via Carpathia na rzecz budowy tej drogi podpisana
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Podczas specjalnej gali 
w Warszawie Gimnazjum 
Publiczne im. Jana Pawła II 
w Radomyślu Wielkim otrzy-
mało tytuł Szkoły Dialogu 
w ramach programu Funda-
cji Forum Dialogu.
    8 marca gimnazjaliści z klasy 
II G, uczestniczyli w gali pro-
gramu Szkoła Dialogu, która 
odbyła się w Teatrze Wielkim 
– Operze Narodowej w Warsza-
wie. Podsumowała ona rok 2015, 
w którym program był obecny 
w 46 szkołach w całej Polsce. 
Od 2008 r. był on realizowany 
w ponad 250 szkołach z około 165 
miejscowości.
     Udział młodzieży gimnazjalnej z 
Radomyśla Wlk. w gali, poprzedzo-
ny był pracą nad projektem eduka-
cyjnym. Były to cztery spotkania z 
trenerami Fundacji, w ramach któ-
rych uczniowie przygotowali wy-
cieczkę po miejscach związanych 
z żydowską historią swojej miej-
scowości. – Warsztaty w aktywny 
sposób przekazały nową wiedzę, 
inspirowały i zachęcały do dzia-
łania. Uczniowie z zainteresowa-
niem poznawali wielokulturową 
przeszłość swojego miasta, która 
często była ich pierwszym ze-
tknięciem z przeszłością, jakiej 
nie znali. Ukoronowaniem pracy 
stał się film, w którym młodzież 
samodzielnie oprowadza po przed-
wojennym Radomyślu Wielkim, 
odkrywając miejsca będące trwałą 
pamięcią dziedzictwa historyczne-
go miasteczka (dystrybucja filmu 
poprzez szkołę, po wcześniejszym 

zgłoszeniu zapotrzebowania) – 
przekazuje koordynatorka projek-
tu Maria Przybyszewska.
    21 Radomyskie gimnazjum Szko-
ła Dialogu (1)– Udział w projekcie 
dał możliwość rozwoju indywidual-
nego, planowania i pracy w grupie. 
Dzięki zaangażowaniu w realizację 
zadania, uczniowie stali się bardziej 
wrażliwi na dziedzictwo kulturowe 
i materialne swojej małej ojczyzny, 
poczuli się za nią współodpo-
wiedzialni. Samodzielność pracy 
wzmocniła świadomość swoich 
możliwości, jak też dała przekona-
nie, że wiedza, zrozumienie i dialog 
to klucze do przełamywania barier 
–dodaje Przybyszewska. Oprócz 
dyplomu gimnazjum wzbogaciło 
bibliotekę szkolną o pakiet książek 
ufundowanych przez sponsorów. 
Udział w programie był też pro-
mocją szkoły i gminy.
     Ważność działań uczniow-
skich, podkreśliła obecność na gali 
przedstawicieli władz państwo-

Radomyskie gimnazjum z tytułem Szkoły Dialogu

wych, korpusu dyplomatycznego 
oraz ludzi świata nauki i kultury. 
Obecni byli m.in.: Prezes Forum 
Dialogu – Andrzej Folwarczny, 
Przewodniczący Rady Fundacji Fo-
rum Dialogu – Henryk Wujec, wi-
cemarszałek Senatu RP – Bogdan 
Borusewicz, ambasador Izraela 
w Polsce – Anna Azari, Naczelny 
Rabin Polski – Michael Schudrich. 
Uroczystość prowadził aktor Kac-
per Kuszniewski (serialowy Marek 
Mostowiak).
     Serdeczne podziękowania nale-
żą się: dyrekcji gimnazjum (Annie 
Krasoń i Stanisławowi Taborowi) 
– za pomoc w sprawach logistycz-
nych; Piotrowi Cichoniowi (na-
uczycielowi języka angielskiego) 
za aktywną pomoc w filmowaniu i 
montażu wideo – dokumentu oraz 
burmistrz Józef Rybiński, dzięki 
któremu sam wyjazd do Warszawy 
nie był kosztowny.

Krzysztof Babiarz

Inspektor Andrzej Świder odszedł na emeryturę – kom. Jacek Juwa nowym Komendantem Powiatowym Policji w Mielcu
Podczas uroczystej odprawy służbowej  
4 marca 2016 r. insp. Andrzej Świder 
zakończył swoją służbę w mieleckiej 
jednostce. Odchodząc na emeryturę 
Komendant Powiatowy Policji w Miel-
cu podziękował wszystkim policjantom 
i współpracownikom.
    W związku z zakończeniem wielo-
letniej służby w policji i przejściem na 
emeryturę insp. Andrzej Świder, Ko-
mendant Powiatowy Policji w Mielcu 
serdecznie podziękował za współpracę 
władzom samorządowym, przedsta-
wicielom służb mundurowych, insty-
tucjom działającym na rzecz bezpie-
czeństwa oraz wszystkim policjantom.
W słowach podziękowania podkreślił 
zadowolenie i satysfakcję, że na swo-

jej zawodowej drodze spotkał ludzi 
życzliwych i pracowitych. Dziękując 
za wspólne lata pracy insp. Andrzej 
Świder życzył wszystkim mieszkań-
com powiatu, współpracownikom 
i policjantom wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i sukcesów w pracy 
zawodowej.
Podczas odprawy Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie 
mł. insp. Zbigniew Sowa powierzył 
obowiązki Komendanta Powiatowego 
Policji w Mielcu kom. Jackowi Juwa, 
który dotychczas zajmował stanowisko 
Naczelnika Wydziału Dochodzeniowo 
– Śledczego KPP w Mielcu.

inf. i fot. www.podkarpacka.
policja.gov.pl

Insp. Andrzej Świder

Od prawej kom. Jacek Juwa, nowy komendant powiatowy Policji

Informujemy zaintere-
sowanych mieszkańców 
Miasta Mielca, że wnioski 
dla osób korzystających 
z programu Rodzina 500+ 
w okresie od 01 kwietnia 
2016 r. do 29 kwietnia 
2016r. będą wydawane 
i przyjmowane w następu-
jących punktach na terenie 
Miasta Mielca:

Stary Mielec – Szkoła Pod-
stawowa nr 2, ul. Kościuszki 
4, w godz. od 8.00 do 16.00

Osiedle Smoczka – Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. War-
neńczyka 2 w godz. od 11.00 
do 18.00.

Osiedle Lotników – Dom 
Dziennego Pobytu, ul. Ko-
cjana 15 w godz. od 8.00 do 
15.30.

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Łukasiewi-
cza 1c w godz. od 8.00 do 
18.00.

W pozostałych miesiącach 
wnioski będą wydawane 
i przyjmowane w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Mielcu, ul. Łukasie-
wicza 1c w godzinach:

– poniedziałek   od 8.00 do 
16.00

– wtorek  od 7.15 do 15.15

– środa  od 7.15 do 15.15

– czwartek  od 7.15 do 15.15

– piątek  od 7.15 do 15.15

Wnioski będzie można po-
bierać od 21 marca 2016 r. 
w następujących punktach:

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Łukasiewi-
cza 1c – w godzinach od 8.00 
do 15.00

Urząd Miasta Mielca, ul. 
Żeromskiego 26 – w godzi-
nach pracy Urzędu

Mościska, Klub Integracji 
Społecznej, ul. Pogodna 
2 – w godzinach od 8.00 do 
15.00

    We wszystkich szkołach 
podstawowych i gimna-
zjach, żłobkach i przed-
szkolach miejskich dla 
rodziców dzieci uczęszcza-
jących do tych placówek 
(w godzinach ich pracy).
    Wnioski są również do 
pobrania w formacie PDF 
na stronie internetowej 
MOPS: www.mops.mie-
lec.pl
     Dodatkowo informu-
jemy, że wszelkie sprawy 
związane z programem 
Rodzina 500+ będzie reali-
zował Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Mielcu, 
ul. Łukasiewicza 1c – Dział 
Świadczeń Rodzinnych.
Telefon: 17 5818273, 17 
5818274, 17 5818275

 Inf. Inf. Anna Karwacka
Kierownik Biura Promocji 

i Informacji

Informacja dla osób korzystających z programu Rodzina 500+

www.promocja.mielec.pl
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Zasadzeniem przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę i małżonkę 
prezydenta drzewa owocowego 
w ogrodzie pamięci okalają-
cym budowlę, rozpoczęła się 
uroczystość otwarcia Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. 
Rodziny Ulmów w Markowej. 
Wraz z prezydentem tego sym-
bolicznego aktu dokonali Shai 
Yehoshua Segal – najstarszy 

syn uratowanego przez Pola-
ków Abrahama Segala oraz 
ambasador Izraela w Polsce 
Anna Azari.
    Dlaczego Ulmowie się tak 
zachowali, dlaczego zgodzili 
się przyjąć pod swój dach ro-
dzinę Chaima Goldmana? Czy 
kierowali się apelami dowódz-
twa podziemnego państwa 
polskiego, że jest moralnym 
obowiązkiem ratować tych, 
którzy żyli obok Polaków, 
czy też kierowali się biblijną 
opowieścią  o miłosiernym Sa-
marytaninie, którą podkreślili 
w swojej Biblii – nikt nie zna 
odpowiedzi na to pytanie. – 
pytał w swym wystąpieniu pre-
zydent Andrzej Duda. To nie-
zwykle przejmujące muzeum. 
Jestem niezwykle wdzięczny i 
dziękuje w imieniu Rzeczypo-
spolitej i wszystkich  rodaków 
tym, którzy przyczynili się do 
jego powstania. Dziękuję, że 
to muzeum jest ich wszystkich 

pomnikiem. Takiego pomnika 
Polska potrzebowała. To mu-
zeum jest muzeum braterstwa, 
miłosierdzia i wspólnoty – 
wspólnoty miejsca, ojczyzny, 
wspólnoty przywiązania. Jest  
świadectwem tego, że brat był 
w stanie oddać życie za brata, 
przyjaciel za przyjaciela. Do-
wodem tego jest fakt, że nawet 
tragiczny przykład zamordo-
wania Ulmów nie skłonił in-

nych mieszkańców Markowej 
do wydania Żydów, których 
ukrywali. I mimo tej tragedii 
21 Żydów było do końca wojny 
przez Polaków ukrywanych. To 
wielkie miejsce dla Rzeczypo-
spolitej Polskiej.  Bo to miejsce 
skupia jak w soczewce fakt, że 
my Polacy możemy się czuć 
godnie. To miejsce pokazuje, 
że byli tacy Polacy,  którzy nie 
bali się narażać życia, którzy 
byli bohaterami – powiedział 
podczas uroczystości otwar-
cia prezydent Andrzej Duda. 
Niech to miejsce będzie sym-
bolem  dobrej pamięci o bo-
haterstwie oraz ostrzeżeniem, 
co nienawiść i pogarda może 
czynić z ludźmi.  
     Na uroczystości do Marko-
wej przybyło wielu oficjalnych 
gości: marszałek Sejmu RP 
Marek Kuchciński, marszałek 
Senatu Stanisław Karczewski, 
wicepremier minister kultury 
Piotr Gliński. Honorowymi 

gośćmi imprezy byli przed-
stawiciele i rodziny „Sprawie-
dliwych” czyli ludzi, którzy 
nie zawahali się narazić życia 
własnego i swoich bliskich, aby 
podczas wojny ratować swych 
żydowskich sąsiadów. Obecni 
byli także bliscy ocalonych, 
wśród nich Shai Yehoshua 
Segal. Na otwarciu muzeum 
zabrzmiał głos jednego z ura-
towanych – Abrahama Segala, 
który wojenną eksterminację 
Żydów przeżył dzięki rodzinie 
Janiny i Jana Cwynarów.
    Do słów św. Jana Pawła II, wy-
powiedzianych w Yad Vashem., 
„W tym miejscu pamięci umysł, 
i serce, i dusza – odczuwają 
wyjątkową potrzebę milczenia” 
odniósł się w swym wystąpieniu 
marszałek Władysław Ortyl. 
Dziś otwierając to miejsce 
pamięci, oddając w tym miej-
scu hołd przypomnimy sobie 
i powiemy także światu prawdę 
o czynach córek i synów Naro-
du Polskiego. Powiemy o Ro-
dzinie Józefa i Wiktorii Ulmów, 
o ich sześciorgu dzieciach oraz 
o nienarodzonym, którzy od-
dali swoje życie podejmując się 
ratowania dwóch rodzin żydow-
skich Didnerów, Grünfeldów 
i Goldmanów. Takich miejsc 
i takich postaw Polaków w całej 
naszej Ojczyźnie jest po tysiąc 
kroć więcej. Im także oddamy 
cześć, i hołd w tym miejscu. 
Oddajemy także cześć pomor-
dowanym z narodu Izraelskie-
go. Polacy pomagali Żydom, 
chociaż jedynie na ziemiach 
polskich groziło to najsurow-
szą karą ze strony niemieckich 
nazistów.  Zginęli Ulmowie, 
ale mimo to kilkunastu innych 
mieszkańców samej Marko-
wej, ryzykowało dalej. Udało 
im się uratować 21 Żydów, 
a wśród nich Abrahama Segala, 
którego świadectwo za chwilę 

usłyszymy. Tak było w wielu 
miejscach na Podkarpaciu. Na 
nas spada odpowiedzialność 
przekazywania prawdy i mó-
wienia o historii takiej, jaka 
była w rzeczywistości – w imie-
niu wszystkich ofiar, którym 
w brutalny sposób odebrano 
głos, godność i prawo do życia. 
– mówił marszałek Ortyl.
    Poświęcenia muzeum doko-
nali arcybiskup Józef Michalik 
wraz z arcybiskupem Stani-
sławem Gądeckim. Naczelny 
rabin Polski Michael Schudrich 
zawiesił na drzwiach muzeum 
mezuzę, która tradycyjnie 
umieszczana jest w każdym 
żydowskim domu. Ma to sym-
bolizować wspólną historię 
Polaków i Żydów, którzy przez 
setki lat żyli razem na ziemiach 
polskich.
    Markowa i Podkarpacie to 
najlepsze miejsce, aby upamięt-
nić polskich Sprawiedliwych 

powiedziała –  Anna Azari 
ambasador Izraela w Polsce.
     86 lat ma dziś Abraham Se-
gal, uratowany w czasie drugiej 
wojny światowej przez rodzinę 
Cwynarów. 
    To jest ważne, że Polska 
uwiecznia męczenników hitle-
rowskiego reżimu, którzy  stali 
się sami męczennikami swej 
ofiarności. Mam nadzieję, że 
będę mógł odwiedzić muzeum 
w Markowej – powiedział na 
nagraniu, które zostało od-
tworzone na uroczystościach 
w Markowej.
      W imieniu rodzin za uho-
norowanie Sprawiedliwych 
podziękowała Anna Stupnicka.
    Bardzo dziękuję za to, że to 
muzeum powstało. Mam na-
dzieję, że w tym miejscu pamięć 
o Sprawiedliwych pozostanie 
na długo, a może nawet na 
zawsze. 
     Kulminacyjnym elementem 
uroczystości było rozświetlenie 
tabliczek z nazwiskami Pola-
ków ratujących Żydów pod-
czas II wojny światowej oraz 
rozświetlenie znajdującego się 
w muzeum sześcianu, któ-
ry symbolizuje dom rodziny 
Ulmów.
      Koncepcja artystyczna 
uroczystości otwarcia Muzeum 
w Markowej oparta była na 
połączeniu  dźwięku, obrazu 
i słowa. Jej narracja zbudowa-
na została na historii rodziny 
Ulmów, z podkreśleniem, że 
polskich rodzin pomagających 

Narodowi Żydowskiemu było 
znacznie więcej oraz, że po-
wstałe muzeum jest miejscem 
pamięci o nich wszystkich. 
Stanisław Soyka z towarzysze-
niem chóru Cracow Singers 
wykonał psalmy ze Starego 
Testamentu Pisma Świętego. 
Drugim elementem warstwy 
dźwiękowej było słuchowisko 
radiowe, które opowiadało 
o życiu w Markowej przed 
wojną oraz historię Rodziny 
Ulmów. Muzyka i dźwięk do-
pełnione zostały przez wizu-
alizacje przestrzenne i efekty 
świetlne. W dzień po uro-
czystym otwarciu w muzeum 
w Markowej gościć będzie 
około stu osobowa grupa mło-
dzieży z Izraela.
     Decyzję o budowie muzeum 
poświęconego Polakom ratu-
jącym podczas wojny Żydów 
podjął w 2008 roku Sejmik 
Województwa Podkarpackiego. 
Budowę rozpoczęto w 2013 
roku, trwała dwa lata.

Inf. Aleksandra 
Gorzelak-Nieduży, http://

www.podkarpackie.pl
Fot. : Damian GąsiewskI

Prezydent Andrzej Duda Uroczyście otworzył
Muzeum Polaków Ratujących Żydów w Markowej

RelacjA wideo i zdjęcia:
na stronie: http://promocja.
mielec.pl/prezydent-rp-an-

drzej-duda-uroczyscie-otwo-
rzyl-muzeum-w-markowej-

-foto-wideo/

Prezydent Andrzej Duda z małżonką podczas zapalania zniczy

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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FKS STAL MIELEC – MKS Znicz Pruszków 3:1 (2:0)
FKS STAL MIELEC – MKS 
Znicz Pruszków 3:1 (2:0)

Bramki: Nowak (12), Prokic 
(35, 90) – Chałas (88 min.)
FKS Stal Mielec: Libera – 
Sulewski, Bierzało, Zalepa, 
Getinger, Cholewiak (83 
min. Żegleń), Żubrowski, 
Nowak (90 min. Radulj), 
Lech, Prejs (69 min. Sob-

czak), Prokić (90 min. Marci-
niec)
MKS Znicz Pruszków: Misztal 
– Kucharski (46 min. Chałas), 
Jędrych, Mysiak, Włodarczyk, 
Machalski, Niewulis (78 min. 
Bartoszewicz), Banaszewski 
(88 min. Górka), Kaczmarek, 
Rackiewicz, Kubicki (71 Kop-
ciński)

Sędziowali: Marcin Szrek 
(sędzia główny), Maksym 
Stelmaszczyk (asystent nr 1) 
i Dominik Wrona (asystent nr 
2) oraz Marek Śliwa (sędzia 
techniczny) – wszyscy Świę-
tokrzyski ZPN. Żółte kartki: 
Żubrowski, Prokić – Niewulis. 
Widzów: 2 983

Fot. Damian Gąsiewski

Stal Stalowa Wola – Stal Mielec 1:1

Stal Stalowa Wola – Stal Mie-
lec 1:1 - 13 III 2016 r.
Bramki:
0:1 – 72 min. Przemysław 
Lech
1:1 – 89 min. Damian Łanu-
cha, karny
Stal Mielec: 12. Tomasz Li-
bera – 2. Sebastian Zalepa, 
3. Michał Bierzało, 4. Robert 
Sulewskim 8. Jakub Żubrow-

ski, 9. Mateusz Cholewiak, 10. 
Bartosz Nowak, 11. Andreja 
Prokić (86’ , 13. Przemysław 
Lech, 15. Tomasz Prejs (46’ 21. 
Szymon Sobczak), 23. Krystian 
Getinger.
Stal Stalowa Wola: 1. Tomasz 
Wietecha – 5. Grzegorz Waw-
rzyński, 6. Bartłomiej Bartosiak, 
7. Mateusz Kantor (87’ 2. Michał 
Mistrzyk), 10. Damian Łanu-

cha, 11. Dawid Przezak, 15. 
Marcin Kowalski, 18. Tomasz 
Płonka, 21. Michał Bogacz, 22. 
Jakub Mażysz (75’ 17. Kacper 
Siudak), 23. Paweł Giel (79’ 8. 
Michał Kachniarz)
Żółte kartki: Zalepa
Widzów: 1500, około 300 z 
Mielca. Sędziował: Tomasz 
Marciniak (Płock)

Fot.  Damian Gąsiewski

Podczas ,,Kiermaszu dla Maryli” w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej zebrano 3280 zł

Ta kwota zasili fundusz na 
leczenie, jakie dyrektor MBP 
w Mielcu ma podjąć w olsztyń-
skim szpitalu klinicznym, aby 
zahamować postępy ciężkiej 
choroby – stwardnienia zani-
kowego bocznego.  Jednocze-
śnie na specjalnym subkoncie 
Fundacji SOS Życie, na którym 
zbierane są pieniądze na rzecz 
leczenia Marii Błażków, już 
wpłacona została pokaźna kwo-
ta blisko 12 tys. zł (stan na 11 
marca). Pieniądze zbierane są 
także do skarbonek w siedzibie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Kusocińskiego i jej fi-
liach na terenie Mielca.  

Dziękujemy! Po stokroć 
dziękujemy!

Na hasło ,,Kiermasz dla Mary-
li” najpierw zareagowali nasi 
twórcy. Zarówno z Mielca, 
jak i powiatu napływały dary, 
które można było nabyć pod-
czas kiermaszu, który odbył się 
w niedzielę 13 marca w budynku 
MBP przy ul. Kusocińskiego. 
Jak mówią bibliotekarki z MBP 
obok obrazów ofiarowano na 
kiermasz książki, a także ko-
ronkowe serwety i bieżniki. 
– Wzruszające były takie sytu-
acje, gdy ktoś przynosił jakieś 
naprawdę cenne rzeczy i nie 
chciał nawet podać nazwiska, 
aby widniało przy jego darze – 
mówi Jolanta Tyrpa z Wypoży-
czalni Literatury Pięknej, gdzie 
najczęściej trafiały osoby, które 
chciały. – Dziękujemy zarówno 

ofiarodawcom, dzięki którym 
odwiedzający kiermasz mieli 
naprawdę w czym wybierać, 
jak i tym, którzy nabyli obrazy, 
serwety i drobiazgi oferowane w 
niedzielę – mówi Teresa Szumny 
z MBP.
    Podziękowania należą się 
także prezes Fundacji SOS 
Życie, która nie tylko bardzo 
szybko zdecydowała się wspo-
móc opieką fundacji Marię 
Błażków, udostępniła subkonto 
fundacji, które podajemy poni-
żej, jak i wspomogła organizację 
kiermaszu.
    Dzięki temu, że darczyń-
cy przynieśli tak wiele ,,fan-
tów”, sporo jeszcze zostało 
po niedzielnym kiermaszu, 
stąd decyzja o kontynuowaniu 
akcji. W siedzibie MBP przy 
ul. Kusocińskiego (tzw. ,,żółta 
biblioteka”) można nadal ku-
pować po bardzo atrakcyjnych 
cenach obrazy, serwety i książki. 
Organizatorzy zbiórki środków 
na rzecz leczenia Marii Błażków 
serdecznie zapraszają! Można 
też dokonywać wpłat na konto.
     Pomóżmy Maryli– Kiedy ogło-
siliśmy, że zbieramy fundusze 

na leczenie p. Marii Błażków, 
dyrektorki Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, spodziewaliśmy się 
serdecznych odruchów pomocy 
od jej znajomych, przyjaciół, 
współpracowników, także od 
nieznajomych, którzy mają 
zwyczaj wspomagać takie akcje.  
Nie tylko się nie przeliczyliśmy, 
ale jesteśmy zdziwieni niezwykłą 
hojnością i chęcią pomocy na 
rozmaite sposoby często nie-
znajomych ludzi – mówi Jolanta 
Strycharz z MBP. – Kiedy zapo-
wiedzieliśmy, że chcemy zorga-
nizować kiermasz, otrzymaliśmy 
wsparcie od wielu znajomych 
i nieznajomych.  Wspomogli 
nas dziennikarze, którzy na-
prawdę wspaniale zapromowali 
naszą akcję. Wszystkim równie 
serdecznie chcemy powiedzieć 
w imieniu pracowników MBP: 
Dziękujemy, dziękujemy, dzię-
kujemy!
    Niestety, to jeszcze nie koniec. 
Akcja jest w połowie drogi. 
Organizatorzy liczą, że uda 
się konieczne środki zebrać 
w najbliższych kilku tygodniach.

Małgorzata Rojkowicz

www.promocja.mielec.pl
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zapraszamy na nowy portal-informacyjno-firmowy kulturalno-artystyczno-kolekcjonerskie

Ikony na Wielkanoc i inne okazje...

     W naszej galerii od 2001 r. wystawialiśmy m.in. Ikony Natalii Czarneckiej z d. 
Skworcowej, Rosjanki mieszkającej w Polsce, która ukończyła szkołę pisania Ikon 
przy cerkwi św. Tichona w Moskwie. Ikony wystawiał u nas także Ryszard Murtaś 
z Czarnej k. Pilzna, Malwina Wójcik, tworząca wówczas w Bieszczadach, Roman 
Duda z Krakowa, Bogusław Onsowicz z Dolnego Śląska oraz Rafał Krużel z Ziemi 
Mieleckiej.Wystawialiśmy też  Ikony innych autorów, w tym stare pochodzące ze 
Wschodu, które pozyskaliśmy do sprzedaży od naszych klientów. 
    Ikony wystawia także Krystyna Gargas-Gąsiewska - tworząca wcześniej obrazy olejne 
i akwarele. Inspiracją była  twórczość Natalii Czarneckiej, która przekazywała jej tajni-
ki pisania Ikon. Wpływ miała też sztuka starych mistrzów, wzorce współczesne, wizyty 
w Muzeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach i w Pracowni Ikon Jadwigi 
Denisiuk w Cisnej. Jest także uczennicą brata Marcina Świądra OFM Cap, biorąc 
jesienią 2015 r. udział w warsztatach ikonopisania ,,Piękno zbawi świat’’ pod jego 
kierunkiem.
     Nasze Ikony są pisane w technikach tradycyjnych oraz własnych i są nie tylko świę-
tymi obrazami, ale także przekazem ich wykonawcy, który przez sztukę także wyraża 
swoją wiarę i wrażenia estetyczne. Wykonujemy także Ikony na zamówienie. Moż-
liwe jest przesłanie własnego wzoru oraz  wypisanie lub grawerowanie dedykacji!

,,Archanioł Michał’’ 
na desce  

ok. 23,5x31x2,8 cm

Archanioł Michał (od le-
wej) i Archanioł Gabriel 
Ikony pisane temperą 
jajową desce lipowej ok. 

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy Ikona ręcznie pisana  
temperą jajową 21x24x3,2  cm

Włodzimierz Gąsiewski, LAGER MIELEC, niemieckie obozy wojskowe, pracy przymusowej 
i zagłady na Ziemi Mieleckiej. Według oryginalnej niemieckiej mapy sztabowej: Poligon Wer-
machtu „Południe”; Lager Mielec, Lager Dęba - wykaz obozów i opisy. Mielec 2010. Format 
A2, papier kredowy.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy. Ikona na desce 
lipowej  ok. 29x42x3  cm

„Święty Paweł’’ 
Ikona na desce sosnowej  

ok. 20,5x30,5x2,4  cm

39-300 Mielec, ul. Jana III Sobieskiego 1/1
czynne pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00, tel 17  5831498; 17 7411527

www.promocja.mielec.pl     kontakt@promocja.mielec.pl

Ludzie i miejsca pamięci 
gminy Mielec. Włodzimierz 
Gąsiewski. Mielec 2015. 
Format 23,5 x 16 cm, stan 
bdb, nowa, 204 strony

,,Anioł Stróż”

Wieści kulturalne więcej informacji kulturalnych na portalu www.promocja.mielec.pl

Matka Boska z Dzieciątkiem 
pisane jajko wielkanocne

Ostatnia Wieczerza. 
Ikona ręcznie pisana  zgodnie z Tradycją,  temperą 

jajową na naturalnych pigmentach,

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy na desce 24x35x1,5  

Zegar ścienny ZSRR
JANTAR socrealizm

Polowy aparat telefoniczny 
Wojsko Polskie 1978

Po prawej: żeliwna złota podko-
wa z parą koni - na szczęście

Duża łyżka drewniana malowa-
na w stylu Zalipia

„Trzeci wymiar” do-
dany do dwóch pod-
stawowych – długo-
ści i szerokości, to 
otaczająca nas prze-
strzeń i przedmioty. 
W sztuce to rzeźby. 
Taki właśnie tytuł dla 
swojej wystawy nada-
li: Piotr Woroniec 
i Marcin Myśliwiec, 
artyści rzeźbiarze, po-
chodzący z różnych 
stron Polski, obecnie 
mieszkańcy Podkar-
pacia, których łączy 
wspólna pasja two-
rzenia trójwymiaro-
wej przestrzeni, uzu-
pełnionej czwartym 
wymiarem – czasem, 
który w ich przypadku 
jest także pokolenio-
wym łącznikiem.

Piotr Woroniec , 
urodzony 14.02.1955 
roku w Giżycku. 
Ukończył Liceum 
Ogólnokształcące 
w Nidzicy w latach 
1970-1974, Uniwer-
sytet  Ludowy we 
Wzdowie /reżyseria 
teatru amatorskiego/  
w latach 1975—77. 
Studiował w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej 
w Olsztynie i Rzeszo-
wie (filologia polska) 
w latach 1977- 1982. 
Od 1995 członek 
Związku Polskich 
Artystów Plastyków 
(ZPAP). Od 1992 do 
1999 roku asystent 
scenografa w Teatrze 
Kreatur w Berlinie 
(Niemcy). Mieszka i 
pracuje w Brzozowie, 
woj. podkarpackie. W 
swoim dorobku ma 

kilkadziesiąt wystaw 
indywidualnych i zbio-
rowych w kraju i za 
granicą (http://www.
woroniec_rzezba.re-
publika.pl/ja.htm).

Marcin Myśliwiec 
Urodzony w 1983 
roku w Jaśle. Z pla-
styką, głównie z ry-
sunkiem związany od 

dzieciństwa. Z czasem 
młodzieńczą pasję 
dopełnia fascynacja 
rzeźbą w drewnie. 
Apogeum owładnię-
cia drewnem przypa-
da na okres studiów 
na Uniwersytecie Lu-
dowym we Wzdowie 
i Woli Sękowej. To 
wówczas, znaczący, 
inspiratorski wpływ na 
jego osobowość twór-
czą wywarła przyjaźń 
i współpraca z chary-
zmatycznym artystą – 
rzeźbiarzem Piotrem 
Worońcem.

Od 2007 roku arty-
sta mieszka i tworzy 

TRZECI WYMIAR – wystawa rzeźby Marcina Myśliwca i Piotra Worońca
w Mielcu. W 2010 
kończy studia licen-
cjackie na Wydziale 
Artystycznym UMCS 
w Lublinie, a w 2012 
studia II st. na wydz. 
Grafiki, Uniwersyte-
tu Pedagogicznego 
w Krakowie. Ma na 
swoim koncie wysta-
wy indywidualne oraz 
liczne poplenerowe 

(https://www.facebo-
ok.com/MarcinMys-
l i w i e c R z e z b a / i n -
fo/?tab=page_info).

Obaj artyści niewiele 
chcą mówić na te-
mat swojej twórczo-
ści. Marcin Myśliwiec 
swoje rzeźby nazywa 
„wyrobami z drewna”, 
a ich odbiór, a nawet 
dotyk pozostawia wi-
dzom. Na wystawie 
rzeźby są wymiesza-
ne, tylko duże litery 
„M” lub „W” świad-
czą o autorstwie dzie-
ła. Piotr Woroniec 
mówi:  „połączenie 
naszych prac daje ten 

trzeci wymiar” i… 
niesamowity klimat. 
Wydaje się, że w tej 
twórczości miesza 
się wiele wpływów 
i inspiracji. Widać 
w nich np. sztukę 
świata fantasy, ta-
jemniczych stworów, 
skrzydlatych smoków, 
może nawet bardzo 
stylizowanych orłów 

symbolizujących siłę, 
uwidocznioną w go-
dłach wielu narodów.  
Niektóre postacie są 
jakby żywcem wyjęte 
ze świata baśni i na-
wiązują do golemów 
czy trollów z Trylogii 
Tolkiena. Natomiast 
dwóch panów w me-
lonikach kojarzy się z 
postaciami „Umarłej 
klasy” Tadeusza Kan-
tora. Niektóre posta-
cie z ptasimi dzioba-
mi mogą nawiązywać 
do średniowiecznych 
masek, które zakła-
dali lekarze podczas 
epidemii dżumy.
Rzeźbiarska twór-

czość Piotra Worońca 
i Marcina Myśliwca 
rzeczywiście połączo-
na razem daje ten 
„niesamowity klimat” 
nierealnego świata, 
trochę z naszych snów, 
trochę z naszych lę-
ków i strachów, ale 
może przez to pozwa-
la nam je odreagować 
i może nawet zoba-
czyć w nich piękno. 
Poprzez symbole i 
aluzje zawarte w figu-
rach umieszczonych 
na wystawie „Trzeci 
wymiar” możemy na 
chwilę oderwać się 
od bieżących spraw 
i pobudzić naszą wy-
obraźnię. Możemy też 
odnaleźć nutkę ukry-
tego optymizmu i przy 
„brzemiennej” rzeź-
bie kobiety, w brzu-
chu – jak w dziupli 
drzewa, zobaczyć ro-
dzące się nowe życie. 
Dlatego też wystawę 
tę śmiało można na-
zwać mieleckim wy-
darzeniem artystycz-
nym, ale każdemu 
szczęściu, nawet temu 
twórczemu, trzeba 
niekiedy pomóc, dla-
tego też wydaje się, że 
wymaga ona szerszej 
promocji, wybiega-
jącej poza Mielec i  
Podkarpacie. Takie 
możliwości daje dziś 
internet, film wideo i 
inne formy artystycz-
nej reklamy. Powinni 
więc pomyśleć o niej 
zarówno twórcy, jak 
też i organizatorzy 
wystawy.

Włodzimierz 
Gąsiewski

Warsztaty z wyobraźni bez granic 
w Bibliotece Pedagogicznej w Mielcu
Jak rozbudzić wy-
obraźnię dzieci i na-
uczyć ich kreatyw-
ności? Jednym ze 
sposobów może być 
wykorzystanie pod-
czas lekcji plastyki 
sztuki zdobniczej Po-
wertex. Warsztaty dla 
nauczycieli, którzy 
chcieli zapoznać się z 
tą techniką i razem ze 
swoimi podopieczny-
mi tworzyć oryginal-
ne jajka wielkanocne 
zorganizowała Pe-
dagogiczna Biblio-
teka Wojewódzka w 
Rzeszowie – Filia w 
Mielcu. W spotka-
niu wzięło udział 21 
nauczycieli.
    Warsztaty odbyły 
się 4 marca 2016 r. 
w siedzibie Bibliote-
ki przy ul. Wyspiań-
skiego 6. Spotkanie 

poprowadziła pla-
styk Iwona Bielasz-
ka-Podsada.
   Przypomnijmy, 
technika powertex 
to nie tylko twórczy 
sposób na wykonanie 
pięknych ozdób świą-
tecznych. To także 
metoda, która daje 
możliwość tworzenia 
rzeźb ogrodowych, 
przedmiotów użyt-
kowych czy też niepo-
wtarzalnej biżuterii!
    Sam powertex to 
butelka płynu, który 
potrafi różne mate-
riały ze sobą skle-
jać i utwardzać. W  
technice pod tą samą 
nazwą można więc 
wykorzystać nie tylko 
tkaninę, ale również 
papier, karton i skó-
ry. Powertex można 
łączyć z samoutwar-

dzalnymi glinami, ka-
mieniem, ceramiką, 
drewnem, piaskiem. 
Właśnie dzięki temu, 
wykorzystując różno-
rodne przedmioty i 
kreatywność artysty, 
technika powertex 
nie ma ograniczeń… 
Jedynym ogranicze-
niem jest wyobraź-
nia… A jednym z 
ważniejszych zadań 
pedagogów jest po-
kazanie uczniom, że 
ich wyobraźnia nie 
ma granic. Podczas 
warsztatów w Biblio-
tece Pedagogicznej 
w  Mielcu, nauczy-
ciele otrzymali sporo 
wskazówek, jak to 
zrobić w ciekawy dla 
dzieci sposób.

Inf. Biblioteka 
Pedagogiczna 

w Mielcu

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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